

Protokół posiedzenia
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r.
w dniu 20 lutego 2024 r., godz. 15.30

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa otworzyła posiedzenie Komisji, powitała gościa oraz radnych i zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad:

1) Aktualny stan realizacji projektu modernizacji zespołu zabytkowego Radiostacji Gliwice oraz mieszczącej się w nim ekspozycji muzealnej.

2) Druki sesyjne.

3) Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

W posiedzeniu udział wzięła Dyrektor Muzeum w Gliwicach Beata Badura-Wituła.

Ad 1) Aktualny stan realizacji projektu modernizacji zespołu zabytkowego Radiostacji Gliwice oraz mieszczącej się w nim ekspozycji muzealnej.

Dyrektor Muzeum w Gliwicach Beata Badura-Wituła przekazała, że procedura nadal trwa. Wojewódzki Konserwator Zabytków wydał w sprawie projektu opinię pozytywną z uwagami, m.in. dotyczącymi stolarki okiennej. Jedno z gliwickich stowarzyszeń zaskarżyło tę decyzję i sprawa została skierowana do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Aktualnie trwa oczekiwanie na rozstrzygnięcie.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka przekazała, że monitoruje sprawę i potwierdziła, że aktualnie oczekuje się na decyzję Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Brak kolejnych uwag i pytań ze strony członków Komisji.

Ad 2) Druki sesyjne.

Komisja opiniowała następujący druk sesyjny:

a) Projekt uchwały (**druk nr 1178**) w sprawie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Centrum Kultury Victoria w Gliwicach.

Brak pytań ze strony członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 1178.

Wynik głosowania: **8 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 3) Sprawy bieżące.

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami:

a) Odpowiedź w sprawie puli środków na szkolenie sportowe dzieci i młodzieży (w aktach sprawy **BR.0012.16.3.2024**) – Komisja przyjęła do wiadomości.

b) Pismo mieszkańca w sprawie postępowania administracyjnego w stosunku do Stowarzyszenia Piłki Ręcznej Sośnica.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa przypomniała, że Komisja zajmowała się sprawą, którą następnie przekazała do Komisji Rewizyjnej. W 2021 r. Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę, a następnie przyjęła wystąpienie pokontrolne. Przygotowano w nim zalecenia, które są realizowane, m.in. każdego roku Prezydent Miasta informuje Komisję Rewizyjną o wynikach rozliczeń dotacji przekazywanych podmiotom na realizację zadań związanych ze wzrostem poziomu sportowego. Sprawa została także skierowana do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych, który wystąpił do Prezydenta Miasta o przekazanie informacji. Komisja Rewizyjna we wrześniu 2023 r. zwróciła się do Prezydenta Miasta z prośbą o informację, na jakim etapie znajduje się procedowanie sprawy rozliczenia dotacji przez Stowarzyszenie Piłki Ręcznej Sośnica Gliwice. W odpowiedzi Prezydent Miasta przekazał, że wszczęto postępowanie administracyjne, w związku z ujawnionymi nieprawidłowościami w zakresie wydatkowania dotacji, zmierzające do wydania prawomocnej decyzji o zwrocie nieprawidłowo wydatkowanej dotacji. Postępowanie to zostało zakończone, a Stowarzyszenie zostało zobowiązane do zwrotu kwoty ok. 52 tys. zł. Mieszkaniec w swoim piśmie zarzuca, że w trakcie postępowania administracyjnego nie udzielono mu statusu świadka i nie przesłuchano. W związku z powyższym oczekuje podjęcia przez Komisję działań. Sprawa została zgłoszona także do prokuratury, ale zawiadomienie zostało oddalone.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zauważyła, że mieszkaniec nie jest stroną w postępowaniu, a także, że zawiadomił o tym, że zażądano od niego zwrotu części nieprawidłowo wydatkowanej dotacji (ze względu na pełnioną w Stowarzyszeniu funkcję).

Radny Marcin Kiełpiński dodał, że Stowarzyszenie Piłki Ręcznej Sośnica Gliwice jest na etapie likwidacji, nie ustalono jeszcze, kto za jakie nieprawidłowości odpowiada. Mieszkaniec był członkiem zarządu Stowarzyszenia w okresie, kiedy miały miejsce nieprawidłowości, stąd naturalne jest, że chce chronić swoje imię. Mieszkaniec oczekuje wskazania winnych i wyciągnięcia wobec nich konsekwencji, a także, aby uwypuklić, że nadzór nad działalnością Stowarzyszenia nie był sprawowany należycie.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka dodała, że były członek zarządu Stowarzyszenia odpowiada solidarnie, a to pewnie wywołuje obawy. Zarzuty mieszkańca wobec Komisji dotyczą braku możliwości dokończenia swojej wypowiedzi na jednym z posiedzeń Komisji, że Komisja nie zajęła się tą sprawą, tylko przekazała ją do Komisji Rewizyjnej, a dodatkowo przez lata wszyscy „umywali ręce” od tego, co się działo w tym Stowarzyszeniu. Gdyby miasto od początku postępowало inaczej w tej sprawie, to teraz mieszkaniec nie miałby takich problemów.

Radny Marcin Kiełpiński dodał, że mieszkaniec ma żal, że dysponując informacjami o niewłaściwym wydatkowaniu dotacji, miasto Gliwice nie podjęło odpowiednich działań i że nie pociągnięto do odpowiedzialności osób, na których spoczywa odpowiedzialność za taki stan rzeczy. Prokuratura za pierwszym razem oddaliła zawiadomienie mieszkańca, ale on podjął kolejne kroki i oczekuje na ich wynik.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka przekazała, że mieszkaniec ma prawo czuć się pokrzywdzony, gdyż uważa, że miasto nie postąpiło z nim odpowiednio.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zauważyła, że mieszkaniec zwracał się w tej sprawie także do innych instytucji i zaproponowała, aby Komisja zwróciła się do Prezydenta Miasta z prośbą o odpowiedź na pytanie, czy postępowanie administracyjne dotyczące wykorzystania dotacji na realizację zadania publicznego, przekazanej Stowarzyszeniu Piłki Ręcznej Sośnica Gliwice, zostało już zakończone, a także, czy dysponuje wiedzą o postępowaniach w przedmiotowej sprawie prowadzonych przez inne instytucje oraz ewentualnych ich rozstrzygnięciach.

Komisja wyraziła zgodę.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka dodała, że chodzi o to, w jaki sposób został potraktowany mieszkaniec, gdy zgłosił nieprawidłowości. Taka sama sytuacja miała miejsce w przypadku Śląskiej Sieci Metropolitalnej, gdy pracownicy zgłosili

nieprawidłowości, to zostali zwolnieni. Tu jest taki sam mechanizm, mieszkaniec zgłosił nieprawidłowości i zrobiono wszystko, aby go zniechęcić, i o to ma żal.

- c) Zestawienie skarg, wniosków i petycji za IV kwartał 2023 r. (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- d) Odpowiedź w sprawie przekazywania dotacji dla przedszkoli niepublicznych (w aktach sprawy **BR.0012.16.24.2024**) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- e) Sprawozdanie z działalności wspólnej dla miasta Gliwice i powiatu gliwickiego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 r. (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- f) Odpowiedź w sprawie zasad tworzenia wielkoformatowych murali (w aktach sprawy **BR.0012.16.2.2024**) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- g) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2023 rok (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- h) Skarga na uchwałę Rady Miasta Gliwice w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości.

(***)

Komisja przyjęła protokół posiedzenia, które odbyło się 23 stycznia 2024 r.

(***)

Nie ustalono terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Katarzyna Golonka

Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu

(-) Krystyna Sowa